
B0 veřejný | Září 2024 - V4.1 1

Etický kodex dodavatelů

Etický kodex 
dodavatelů
B0 veřejný | Září 2024 - V4.1

Innovations for a better world.



B0 veřejný | Září 2024 - V4.1 2

Etický kodex dodavatelů

Jakožto globálně působící švýcarský rodinný podnik je společnost 
Bühler zavázána k trvalé udržitelnosti. Naše heslo zní „Inovace pro lepší 
svět“ a již mnoho let se soustředíme na aktivity v oblasti výzkumu a 
vývoje ve snaze zlepšit výkonnost našich řešení, produktů a služeb  
jak z komerčního hlediska, tak z pohledu trvalé udržitelnosti. Přispíváme 
k řešením usilujícím o bezpečnost potravin a inovujeme na konkrétních 
trzích v oblasti zpracování pokročilých materiálů. Etická, sociální a  
ekologická odpovědnost jsou nedílnou součástí naší dlouhodobé ob-
chodní strategie. Abychom mohli dosahovat svých cílů, musíme zajistit, 
že se našimi standardy budou řídit také naši dodavatelé, prostředníci 
třetí strany a zhotovitelé (dále jen „dodavatelé“). Jakožto zásadní ob-
chodní partneři mají významný dopad na úspěch našich snah. Tento 
Etický kodex dodavatelů (dále jen „Kodex“) nám umožňuje dohodu  
na minimálním standardu našeho dodavatelského řetězce a úsilí o neu-
stálé zlepšování způsobu, jakým přispíváme k rozvoji společnosti  
a životního prostředí.

Požadavky tohoto Kodexu vycházejí z principů mezinárodních norem, 
jako jsou Směrnice OECD pro nadnárodní podniky, Obecné zásady 
OSN v oblasti podnikání a lidských práv, Základní úmluvy Mezinárodní 
organizace práce (ILO) a zásady iniciativy OSN Global Compact.

Zveme vás na společnou cestu za zlep-
šením našeho dopadu na dodavatelské 
řetězce a dovolujeme si vás požádat o 
pevný závazek k dodržování zásad a 
standardů uvedených v tomto Etickém 
kodexu dodavatelů.

S úctou, 
  
Harry Blöchlinger  
Chief Procurement Officer  
Bühler Group

Etický kodex dodavatelů – Úvod



B0 veřejný | Září 2024 - V4.1 3

Etický kodex dodavatelů

Etický kodex dodavatelů – 
Integrita podnikání

Společnost Bühler očekává, že její dodavatel bude dodržovat všechny platné národní 
a mezinárodní zákony a nařízení, včetně požadavků tohoto Kodexu. Uznáváme férový 
tržní systém založený na konkurenci a očekáváme, že náš dodavatel bude dodržovat 
platná ustanovení zákonů o konkurenci a hospodářské soutěži. Kromě toho jsou přísně 
zakázány všechny formy korupce, podplácení a nezákonných obchodních postupů.  

Finanční integrita  
Dodavatel je povinen ve svých finančních reportech zachovávat nejvyšší standardy přesnosti 
a transparentnosti. To vyžaduje zavedení odolných účetních postupů a účinného systému in-
terních kontrol za účelem prevence finančních podvodů. Od dodavatele očekáváme, že veškeré 
finanční informace týkající se podnikání bude vytvářet, zaznamenávat a uchovávat přesně a 
správně a že zajistí plný soulad s platnými zákony a právními požadavky, které se vztahují na 
finanční reporting.

Korupce, podplácení a střet zájmů  
Očekáváme, že náš dodavatel nebude tolerovat žádnou formu přímého nebo nepřímého zapo-
jení do korupčního jednání nebo podplácení, včetně poskytnutí, přijetí nebo přislíbení jakékoli 
hodnoty vládním představitelům nebo soukromým protistranám za účelem ovlivnění oficiálních 
kroků nebo získání nepatřičné výhody. Dodavatel je povinen dodržovat všechny platné protiko-
rupční zákony, pravidla a nařízení, jako jsou například americký zákon Foreign Corrupt Practi-
ces Act, britský zákon Bribery Act a další právní předpisy platné podle Úmluvy OECD o boji 
proti podplácení zahraničních veřejných činitelů v mezinárodních podnikatelských transakcích. 
Dále očekáváme, že se náš dodavatel vyvaruje střetu zájmů nebo na něj upozorní, pokud by 
tento střet zájmů mohl ovlivnit jeho obchodní vztah se společností Bühler.

Praní špinavých peněz a sankční opatření  
Dodavatel přímo ani nepřímo neumožní praní špinavých peněz nebo financování terorismu. 
Dodavatel bude dále dodržovat všechna platná kontrolní opatření v oblasti dovozu a vývozu, 
sankce a další platné obchodní zákony nebo nařízení.

3



B0 veřejný | Září 2024 - V4.1 4

Etický kodex dodavatelů

Dodavatel je povinen dodržovat všechny platné zákony na ochranu 
životního prostředí a zajistit, že obdrží, bude uchovávat a dodržovat 
směrnice pro nahlašování u všech vyžadovaných ekologických povolení 
a registrací takovým způsobem, aby vždy bylo zaručeno jejich dodržo-
vání. Standardy by měl splňovat přijetím účinného systému environmen-
tálního řízení v souladu s mezinárodními normami (např. ISO 14001).

Ochrana klimatu a emise 
Dodavatel je povinen začlenit do svých podnikatelských strategií ochranu 
klimatu a vyhodnocovat dopady a rizika, jaká má klimatická změna na jeho čin-
nost a dodavatelské řetězce. Musí vyvinout přiměřené úsilí a zavázat se
k nízkoúhlíkové budoucnosti, přičemž musí usilovat o soulad s vědecky 
podloženými standardy (např. iniciativa Science Based Targets (Cíle založené 
na vědeckých poznatcích – SBTi)). V tomto ohledu by se měl aktivně zapojit 
do snižování svých emisí skleníkových plynů (GHG) a dalších škodlivin, které 
přispívají ke klimatické změně.

Dodavatel je povinen počítat své emise skleníkových plynů, včetně emisí 
přímo způsobených jeho činností (Scope 1), nepřímo způsobených spotřebou 
energií (Scope 2) a emisí v rámci jeho hodnotového řetězce (Scope 3), v soula-
du s mezinárodně uznávanými normami (např. GHG Protocol, ISO 14064).
Tyto emise by měly být začleněny do jeho firemních strategií, aby bylo  

zajištěno účinné řízení emisí a byly stanoveny vědecky podložené cíle  
snižování emisí.

Spotřeba energie
Dodavatel je povinen klást důraz na snížení celkové spotřeby energie, a to 
prostřednictvím opatření na účinné nakládání s energiemi. Patří sem svědo-
mitý monitoring spotřeby energií, údržba a přechod k energeticky úspornému 
zařízení a budovám a neustálé vyhledávání příležitostí k optimalizaci systému 
a procesů. Musí se zaměřit na využívání obnovitelných zdrojů energie ke svým 
činnostem. To zahrnuje nejen odpovědné nákupy vysoce kvalitních obnovitel-
ných energií (např. soulad s kritérii RE100), ale též zkoumání možností samo-
statné výroby, například instalace solárních panelů. K dosažení tohoto cíle 
by dodavatel měl vyhodnotit proveditelnost výroby obnovitelných energií ve 
svých vlastních zařízeních a začlenit ji do svých energetických strategií.
 
Správa vodních zdrojů
Dodavatel je povinen odpovědně nakládat s vodou a přijmout proaktivní opat-
ření k optimalizaci své spotřeby vody. To zahrnuje vyhodnocení a vyčíslení své 
spotřeby vody, provádění pravidelných posouzení ohrožení vody a zavedení 
opatření ke snížení spotřeby a zlepšení efektivity užívání vody. Dodržováním 
přísných postupů úpravy odpadních vod by se měl vyvarovat vypouštění 
škodlivin.

Etický kodex dodavatelů – Odpovědnost za životní prostředí

4



B0 veřejný | Září 2024 - V4.1 5

Etický kodex dodavatelů

Odpadové hospodářství
Dodavatel musí zavést zásady a procesy zaměřené na minimalizaci tvorby 
odpadů a začlenění principů oběhového hospodářství, je-li to proveditelné — 
konkrétně snížení množství odpadu, jeho opětovné využívání, recyklaci a rege-
neraci. Vyzýváme ho k zohledňování životního prostředí v rané fázi plánování 
a navrhování produktů, aby se předcházelo tvorbě odpadů v celém životním 
cyklu produktu. Nadto musí zajistit řádnou charakterizaci a úpravu tuhých 
odpadů před jejich likvidací, a to v souladu s právními normami a nejlepšími 
ekologickými postupy. 

Nebezpečné materiály
Dodavatel je povinen identifikovat nebezpečné materiály, chemické látky a 
substance a zajistit jejich bezpečné zpracování, přepravu, skladování, recyk-
laci, opětovné použití a likvidaci. Povinné je přísné dodržování všech platných 
zákonů a nařízení, která se týkají nebezpečných materiálů, zejména meziná-
rodních úmluv, jako je Stockholmská úmluva o perzistentních organických 
polutantech (POPs), Minamatská úmluva o rtuti a Basilejská úmluva o kontrole 
pohybu nebezpečných odpadů přes hranice států a jejich zneškodňování.

Biodiverzita a biotopy  
Dodavatel se zavazuje k ochraně přírody a nebude přispívat ke změnám, 
odlesnění nebo poškození přírodních zalesněných ploch a jiných ekosysté-
mů. K zajištění tohoto cíle od dodavatele očekáváme, že ochranu biodiverzity 
začlení do svých podnikatelských strategií a praktických opatření na ochranu 
a obnovu biotopů.

Monitorování a reporting
Dodavatel je povinen udržovat přesné záznamy svého dopadu na životní 
prostředí a stanovit si vědecky podložené cíle ke snížení dopadu, včetně, nikoli 
však výhradně, záznamů údajů o emisích, o spotřebě energií a mixu obnovitel-
ných energií, odpadovém hospodářství a spotřebě vody.

Na vyžádání musí dodavatel tyto informace společnosti Bühler poskytnout, 
aby byl zajištěn soulad s našimi ekologickými zásadami a cíli. Tyto údaje se 
využijí k monitorování, zlepšování a jako podpůrný prostředek při auditech či 
vyhodnocování.

Etický kodex dodavatelů – Odpovědnost za životní prostředí

5



B0 veřejný | Září 2024 - V4.1 6

Etický kodex dodavatelů

Dodavatel je povinen respektovat mezinárodně uznávaná lidská práva a 
dodržovat zásady a úmluvy stanovené v tomto Kodexu. 

Nucená práce
V souladu s úmluvami ILO č. 29 a č. 105 se dodavatel zavazuje k tomu, že za 
žádných okolností nevyužije ani nebude mít výhodu z nucené práce nebo jaké-
koli jiné formy otroctví nebo obchodování s lidmi. 

Dětská práce
Dodavatel nesmí zaměstnávat děti mladší minimálního věku určeného níže. 
Všechny děti budou chráněny před ekonomickým vykořisťováním a před vý-
konem prací, které jsou považovány za nebezpečné, nepříznivé vůči vzdělávání 
dítěte nebo škodlivé pro zdraví a vývoj dítěte. V souladu s úmluvou ILO č. 138 je 
minimální věk přípustný pro zaměstnání či práci nejméně 15 let, nebo nejméně 
14 let v zemích určených v článku 2.4 úmluvy. V souladu s úmluvou ILO č. 182 je 
navíc minimální věk pro nebezpečné práce za každých okolností 18 let.
 

Rovná práva a spravedlivé zacházení 
V souladu s úmluvou ILO č. 111 je dodavatel povinen odmítnout každou formu 
nespravedlivého a diskriminačního zacházení. Je povinen dbát na to, aby na 
pracovištích nedocházelo k diskriminaci. Není možné tolerovat jakoukoli formu 
psychologického, fyzického, sexuálního nebo verbálního zneužívání. Dodavatel 
se také musí zavázat, že bude respektovat práva žen, a aktivně se zapojuje do 
rozvoje dovedností a otevírání příležitostí pro ženy mezi svými zaměstnanci.

Svoboda sdružování a kolektivního vyjednávání 
V souladu s úmluvami ILO č. 87 a č. 98 je dodavatel povinen uznat právo svých 
zaměstnanců na vytváření a vstupování do odborů a na účast na kolektivních 
vyjednáváních v souladu s platnými zákony a nařízeními.

Zdraví a bezpečnost 
Dodavatel je povinen dodržovat platné zákony v oblasti ochrany zdraví a 
bezpečnosti na pracovišti a předcházet zraněním a onemocněním souvisejícím 
s výkonem práce v souladu s úmluvou ILO č. 120 a mezinárodními normami, 
které se týkají bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

Etický kodex dodavatelů – Společenská odpovědnost

6



B0 veřejný | Září 2024 - V4.1 7

Etický kodex dodavatelů

Pracovní doba a mzdy 
Dodavatel je povinen dodržovat platné zákony o pracovní době v souladu 
s úmluvami ILO č. 1 a 30. Veškeré přesčasy musí být dobrovolné a musí být 
odměněny zvýhodněnou sazbou v souladu s platnými závaznými právními 
nařízeními. Pracovníkům musí být poskytnuta doba na odpočinek v souladu s 
místními závaznými právními nařízeními a předpisy. Mzdy, benefity a náhrada 
přesčasů musí být v souladu přinejmenším s národními zákony a dohodami. 
Dodavatel je povinen poskytovat zákonem vyžadované benefity, jako jsou 
státní svátky, placená dovolená nebo zdravotní volno. Jsou zakázány jakékoli 
srážky ze mzdy coby disciplinární opatření. 

Místní komunity, menšiny a původní obyvatelé 
Dodavatel nesmí způsobit žádné škodlivé změny týkající se půdy, znečištění 
vody nebo ovzduší, hlukové emise nebo nadměrnou spotřebu vody, které by 
mohly mít negativní dopad na původní obyvatele a místní komunity. To zahrnu-
je poškození přírodní báze pro uchovávání a produkci potravin nebo odepření 
přístupu k bezpečné a čisté pitné vodě. Dodavatel nesmí nezákonně zabírat 

půdu, lesy a vody, které zajišťují komunitám obživu. Při najímání nebo využí-
vání bezpečnostních sil musí být zajištěno, aby tyto síly neporušovaly zákaz 
mučení a krutého, nelidského nebo ponižujícího zacházení; nepoškozovaly 
životní a tělesné funkce a nezasahovaly do práva na organizaci nebo svobody 
sdružování. 

Konfliktní minerály 
Dodavatel je povinen dodržovat platné zákony a mezinárodní normy týkající 
se minerálů, zejména Nařízení EU 2017/821 o konfliktních minerálech a veš-
keré místní prováděcí zákonné předpisy, část 1502 zákona Dodd-Frank Wall 
Street Reform and Consumer Protection Act a Pokyny OECD pro náležitou 
péči v zodpovědných dodavatelských řetězcích nerostných surovin z oblastí 
postižených konflikty a vysoce rizikových oblastí. Obecně je nutné zajistit, aby 
produkty neobsahovaly minerály získávané z oblastí postižených konfliktem, 
které financují nebo využívají ozbrojené skupiny a způsobují nebo podporují 
porušování lidských práv.

Etický kodex dodavatelů – Společenská odpovědnost

7



B0 veřejný | Září 2024 - V4.1 8

Etický kodex dodavatelů

Implementation and monitoring 
Dodavatel souhlasí s tímto Kodexem bez jakýchkoli úprav nebo rušení jeho 
částí a je povinen zajistit jeho implementaci. Společnost Bühler si vyhrazuje 
právo monitorovat dodržování tohoto Kodexu dodavatelem. Monitorování 
může probíhat bez oznámení a může jej provádět kvalifikovaná třetí strana. 
Dodavatel souhlasí s tím, že bude spolupracovat poskytnutím dostatečných 
důkazů o úplném splnění výše uvedených požadavků. Společnost Bühler 
bude dodavatele o výsledcích vyhodnocení informovat. 

Subdodavatelé 
Dodavatel je rovněž povinen zajistit, aby zásady a standardy stanovené v  
tomto Kodexu dodržovali také jeho vlastní dodavatelé, a je povinen podporovat  
jejich zavádění.

Porušení a zlepšování 
Společnost Bühler usiluje o neustálé zlepšování svého společenského a 
ekologického dopadu ve spolupráci se svými dodavateli. Proto s nimi vedeme 
aktivní dialog a tam, kde je potenciál ke zlepšení, se dohodneme na vhodných 
opatřeních k dosažení našich cílů. Pokud ovšem dodavatel nedodržuje pod-
mínky tohoto Kodexu nebo během dohodnutého časového rámce neučiní ná-
pravná opatření, vyhrazuje si společnost Bühler právo ukončit obchodní vztah 
s okamžitou platností a bez jakékoli odpovědnosti nebo závazků.

Jakékoli případy porušení tohoto Kodexu nebo platných zákonů je nutné hlásit 
na následující kontaktní adrese: complianceboard@buhlergroup.com 

Etický kodex dodavatelů – Implementace a zlepšování

mailto:complianceboard%40buhlergroup.com?subject=B%C3%BChler%20Supplier%20Code%20of%20Conduct


B0 veřejný | Září 2024 - V4.1 9

Etický kodex dodavatelů

Etický kodex dodavatelů

Potvrzení 

My, níže podepsaní, tímto potvrzujeme, že jsme se seznámili s obsahem tohoto Kodexu a souhlasíme s ním, a zavazujeme se jej v plném rozsahu dodržovat.

 
Název společnosti

Obchodní registrační / státem přidělené/ý ID/kód/číslo společnosti

 
Razítko/pečeť společnosti

Jméno a funkce     Podpis 

Datum a místo 

Bühler Group
www.buhlergroup.com

https://www.buhlergroup.com

